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Hän opetti innostuneesti, toi luokkaan 
havaintovälineitä: linnunmunia, am-
piaisen pesän ja elävän kyyn, jota 
hän nosteli ja asetti pulloon. Tyttöjen 
kirkuna ja pulpeteille hyppääminen 
hauskuuttivat häntä ja minuakin. Hän 
vei meidät kerran suolle kurjen pesälle. 
Parinkymmenen oppilaan ohikävely 
kosteassa lehtonotkossa ei kuulemma 
kurkia haitannut. Meille oppilaille jäi 
elämänmittaisia muistijälkiä.

Olen kiitollinen näille perehdyt-
täjille. Kiinnostukseni luontoa, ja eri-
tyisesti vesiluontoa, kohtaan syveni 
omatoimisesti heidän tartuttamansa 
esimerkin ja innoituksen pohjalta 
sekä oman ansiotyöni kautta.

Vesistöjen tulevaisuus
Suomen vesistöt eivät voi hyvin, vaik-
ka teollisuuden ja yhdyskuntien ai-
heuttama niin sanottu pistekuormitus 
on saatu hyvin hallintaan. Onhan 
maassamme yli viisi sataa jäteveden-

Miksi vesiä pitää suojella?

Teksti Timo Huttula
Kuvat Leena Ahtiainen-Huttula
Jouko Tykkyläinen

O       ronmyllyn kesäteatteri juh-
lii tänä kesänä kymmen 
vuotta jatkunutta toimin-

taansa. Esitettävä näytelmä on Yrjö 
Kokon varhaista tuotantoa ja harvi-
naisuus sinällään. Yrjö Kokon elämä 
ja kirjallinen tuotanto on herättänyt 
meitä monia luonnon suojelemiseen. 
Mutta pitääkö luontoa jotenkin erityi-
sesti suojella? Vesi-ihmisenä käsittelen 
nyt pääasiassa vesiasioita.

Minulla oli suuri etuoikeus elää 
lapsuuteni ja nuoruuteni Ruokolah-
della Jaakkiman opistolla. Opiston 
käsityön ja musiikin opettaja Maija 
Vuorjoki kierteli lintuja bongailemas-
sa. Se oli harvinainen harrastus 
1950-luvulla. Hänellä oli myös luon-
tokirjoja. Yrjö Kokon Pessi ja Illusia 
-kirjaa hän luki minulle useasti. Myös 
ketunpoikien elämästä kertovaa kir-
jaa oli kiehtovaa selailla. Huippuhet-
kiä olivat yhteiset linturetket tuon 
”Soittotädin” kanssa. Satakielen laulu 
palautuu edelleen helposti mieleen, 
samoin pyhä tunnelma keväisen luon-
non helmassa hämyisessä aamussa.

Toinen luontovaikuttajani oli keski-
koulun ja lukion biologian opettaja. 

Meille oppilaille jäi 
elämänmittaisia 

muistijälkiä.
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puhdistamoa. Kuitenkin luonnon-
vetemme kärsivät monista ongelmis-
ta. On tuhansia rehevöityneitä järviä, 
suoristettuja ja padottuja jokia sekä 
tuhottuja pienvesiä. Vesistöt tum-
muvat ja sinileväkukinnot ovat 
yleistyneet jopa karuilla selkävesillä. 
Globaali monimuotoisuuskato ja il-
mastonmuutos ovat aitoja uhkia myös 
Suomen sisävesille, joiden luontotyy-
peistä ja lajistosta paikoin jopa puolet 
ovat uhanalaisia.

Virallisten ympäristöhallinnon tavoit- 
teiden mukaisesti Suomen vesistöjen 
piti olla hyvässä tilassa jo vuoteen 
2015 mennessä. Vesien tilan paran-
tamiseen tähtäävät vesienhoidon 
kansalliset toimenpideohjelmat ovat 
toteutuneet vain osittain, sillä toimen-
piteet ovat olleet tehottomia. 

Tämä siitä huolimatta, että vesien ti-
lan parantamisesta on suora konkreet-
tinen hyöty paitsi vesiekosysteemien 
tilan ja monimuotoisuuden kannal-
ta, myös vesistöjen virkistyskäytön, 
matkailun ja asumiskiinnostavuuden 
kannalta. Vesistöjen ongelmiin on 
puututtava tehokkailla toimilla, jotka 
myös purevat.

Kristittyinä meille 
on annettu tehtävä 
vaalia luomakuntaa. 
Tämä tulee esille jo 
Raamatun alkuleh-
dillä. 1. Mooseksen kirjan luvuissa 1 ja 
9 sanotaan, että kasvi- ja eläinkunta 
on annettu ihmisen valtaan. Tätä on 
usein tulkittu hyödyntämisluvaksi, 
mutta siihen sisältyy myös hoitamisen 
vastuu.

Luonto oli Raamatun kirjoittajille 
tuttu. Se näkyy varsinkin Vanhassa 
testamentissa. Siellä kuvataan luon-
nonilmiöitä kuten kuivuutta, sadetta, 
tulvia ja myrskyjä. Myös eläimet ja 
kasvit olivat tuttuja. Esimerkiksi 5. 
Moos. luvussa 14 puhtaiden ja saas-
taisten eläimien luettelo on pitkä. 
Samoin Jeremian kirjassa luetellaan 
kymmeniä eläinlajeja. Raamatussa 
kuvataan myös puhtaan luonnon suurta 
virkistysarvoa. Tutussa Psalmissa 23 
Daavid saa virkistystä vihreillä nii-
tyillä ja vetten äärellä. 

Suomalainen identiteetti
Muutama vuosi sitten Suomen Kult-
tuurirahaston rahoittamassa hank-
keessa tutkittiin suomalaisten identi-

Puheenjohtajan kynästä
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teettejä, arvoja ja asenteita sekä myös 
sitä, mikä heille on erityisen arvokasta, 
jopa pyhää. Eräs vastaaja määritteli 
koetun pyhyyden mielestäni hyvin: 
”Pyhiä ovat ainutlaatuiset, hauraat 
asiat ja esineet, esim. jotkin hetket tai 
luomukset.” Kyse on erityisen kokemi-
sesta. Suomalaisia ylivoimaisesti eniten 
yhdistävä pyhyyden kokemus liittyy 
rakkauteen ja läheisiin. Enemmistölle 
suomalaisista pyhää on myös rauha, 
oma koti, lepo sekä ihmisarvo.

Myös järvimaisema edustaa monelle 
suomalaiselle erityisen merkityksel-
listä mielenmaisemaa. Läheinen suhde 
maisemaan syntyy henkilökohtaisten 
kokemusten kautta. Lapsuuden leikit 
veden äärellä, veneily, kalastus ja erityi-
sesti vuodenkierron mukaisesti toistu-
vat monenlaiset puuhat järvimaisemissa 
rakentavat elinikäisen maisemasuhteen. 
Aikuisen suhde järvimaisemaan voi 
painottua myös oman ammatin tai 
harrastuksen mukaisesti. Kalastajan 
katse lukee maisemaa toisin kuin sauna-
laiturilla aurinkoa ottavan lomalaisen.

Meidän tulisi pitää huoli siitä, että 
voisimme jatkossakin Daavidin tavoin 
löytää virkistäviä niittyjä ja vesiä mah-
dollisimman laajalti ja kautta maan. 
Vastuu kuuluu meille kaikille. Tavoit-
teen eteen voimme työskennellä suo-
raan lähiluonnossa ja lähivesillämme. 
Tarvitaan vain kiinnostusta ja aikaa 
toimia. Hyviä vesiensuojeluideoita ja 
ohjeita löytyy internetistä muun muas-
sa sivuilta vesi.fi. Laajasti ottaen meidän 
tulisi myös tukea yhteiskunnan toimia 
vesiemme kunnon parantamisessa. 
Asiaa tulee kaikkien pitää esillä ja muis-
tuttaa eri organisaatioiden väkeä vesi-
asioiden hoitamisen tärkeydestä.

Ja opettajani Maija Vuorjoen tavoin 
voimme kaikki viedä lapsia ja nuoria 
luontoon, vaikkapa järvelle, virvoitta-
vien vesien äärelle, ihailemaan Luojan 
tekoja. Tällä tavoin kasvatamme luon-
torakkautta, joka on kaiken suojelutyön 
perusta.

Timo Huttula
Oron ystävät ry:n hallituksen pj.
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Riihiaitan sänkyjen patjat ja petauspatjat kaipaavat 
uusimista. Sänkyjä on 30 kpl. Yksi patja ja petaus-
patja maksavat yhteensä noin 100 €.

Päärakennuksen yläkerran yhteistila on tarkoitus muuttaa  
luokkatilaksi. Tämän suunnitelman toteuttamiseksi tarvitaan

• luokkatilaan uudet portaat (1000 €)
• videotykki ja valkokangas (1500 €)
• tuolit ja pöydät 30 henkilölle (luentopöytä ja kaksi tuolia 200 €)

Sisustussuunnittelijaopiskelija tekee opinnäytetyönä 
suunnitelman sisääntuloaulan, pääaulan ja ruokailu-
tilan ilmeen uudistamisesta. Siinä otetaan huomioon 
niukat taloudelliset resurssit ja se pyritään toteutta-
maan edullisesti. Siihen tarvitaan mm:

• puuritilikköä 25 m ruokasalin seinään 
  akustiikan parantamiseksi  (100 € / m) 
• maalia (9 litran maalipönttö 100 €) 

Lisäksi toimistohenkilön työtila 
odottaa remonttia.

Jos haluat osallistua näihin hankkeisiin, 
osoita tukesi Oron ystävien tilille 
FI78 4108 2340 0101 97, 
viite 2610003.

Ajankohtaisia kunnostustöitä 
Oronmyllyllä

ronmylly
Kuva Pixabay
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Hyvin suunniteltu 
on puoliksi tehty!
”Ihminen suunnittelee tiensä, mutta 
Herra ohjaa hänen askelensa.” Sanan-
laskut 16:9

K       angasalan kodin ja Oron-
myllyn välissä on 366,5 km 
pikitietä ja 2,4 km soratietä. 

Julkisilla kulkiessa matka kotiovelta 
Oronmyllylle kestää 6 tuntia. Jotta 
elämä, matkat ja työ niin Kangasalla 
kuin Orollakin sujuisivat jouhevasti, 
vaatii tämä paletti melkoisesti suun-
nittelua. Elämä on opettanut moneen 
kertaan, usein katkerasti ja sen kuului-
san kantapään kautta, etteivät minun 
suunnitelmani lopulta määritä sitä mitä 
tulevaisuudessa tulee tapahtumaan. 

Minun suunnitelmani eivät myöskään 
suojele ikäviltä, ei-toivotuilta tapah-
tumilta, onnettomuuksilta, sairauk-
silta tai pettymyksiltä. No, jos näin on, 
niin miksi sitten suunnittelen elämää? 
Tämä kysymys on tullut mieleen lähinnä 
silloin, kun tuntuu, että kaikki suun-
nitelmat voi heittää romukoppaan.

Ajattelen, että suunnitteluprosessi 
valmistaa meidät tuleviin suunnitelmien 
muutoksiin, joita väistämättä tu-
lee enemmän tai vähemmän. Suun-

nitelma luo pohjan 
toiminnalle, se kertoo 
myös muille, mitkä 
ovat aikeet ja toiveet. 
Suunnitelmat luovat 
rakenteen, palapelin, 
jonka kautta voi hahmottaa kokonai-
suutta. Suunnitelma luo järjestystä. 
Suunnitelma katsoo eteenpäin ja antaa 
toivoa. 

Omat ja Oron kesäsuunnitelmat 
menivät monelta osin uusiksi heti 
kesän alettua. Raamattuloma joudut-
tiin perumaan viime hetkillä vähäisen 
osanottajamäärän vuoksi. Viikon 
välein sain kahdelta työntekijältämme 
ilmoituksen pitkästä sairauslomasta. 
Tämä uutinen tiesi omien lomasuun-
nitelmien menevän uusiksi. Per-
heemme yhteinen kesäreissu muuttui 
sekin, kun rakkaan Sannaseni her-
mosäryt lonkassa paljastuivat välilevy-
tyrän aikaansaannokseksi. Pikainen 

Teksti Petteri Tiainen
Kuva Esa repo

Minun suunnitelmani 
eivät myöskään suojele 

ikäviltä, ei-toivotuilta 
tapahtumilta.
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kutsu leikkaukseen päätti itäsuoma-
laisen kesäretkemme ennen aikojaan. 
Usein, ja niin nytkin, äkilliset muutok-
set heijastuvat myös talouteen – niin 
omaan kuin Oronkin.

Nämä tilanteet ovat vaatineet sitä 
kuuluisaa resilienssiä eli psyykkistä 
selviytymiskykyä, joustavuutta ja uudel-
leen orientoitumista. Mutta enneminkin 
se on vaatinut ymmärrystä ja nöyryyttä 
alistaa kaikki omat suunnitelmat jo 
suunnitteluvaiheessa Jumalan tahdon 
alle. ”Kiitos Herralle! Otetaan se mikä 
annetaan.” Tällä asenteella olen yrittä-
nyt itseäni rauhoitella uhkaavan hyper-
ventilaation edessä.

Kaikesta on kutenkin selvitty tähän 
asti. Ja kaiken keskellä olemme saaneet 
nauttia ihanasta, lämpimästä kesästä. 
Upeasta Juhannusjuhlasta ja ystävistä 
ympärillä. Mansikoista ja jäätelöstä. Ei 
meillä ole oikeasti mitään hätää. Jumala 
on kulkenut edellämme huomiseen ja 
hän on jo siellä, mistä me emme vielä 
mitään tiedä. Tämäkin on tärkeä huo-
mioida suunnittelussa.

Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty
Työni on hyvin paljon suunnitte-
lemista ja sitä kautta tulevaisuudessa 
elämistä. Onneksi on ystäviä, jotka 
tempaavat aika ajoin ajatukseni pois 
tulevasta tähän päivään. Ystävämme ja 
monitoimimies Jussi tapaa aina puhe-
lun aluksi kysyä, että miten meillä me-
nee? Hyvä kysymys, joka havahduttaa 

miettimään miten minulla, perheellä 
tai muilla työntekijöillä menee? Entä 
vapaaehtoisilla? Mitä onkaan tärkeää 
huomioida juuri tänään ja mitä voi 
siirtää tuonnemmaksi? 

Ilman tulevaisuuden suunnittelua-
kin työ Orolla tarjoaa kyllä tekemistä 
yllin kyllin – ja jos rehellinen olen, 
niin välillä liikaakin. Oman, palkol-
listen ja vapaaehtoisten jaksamisen 
huomioiminen on erittäin tärkeää. 
Jotta meillä olisi henkisiä ja fyysisiä 
voimavaroja mukautua erilaisiin suun-
nitelmien ja suunnan muutoksiin, 
pitäisi arkityön kuormitus olla vähem-
män kuin sata naulaa. Jokaisen oman 
osan tulisi olla ihmisen kokoinen. 
Näin ei valitettavasti aina ole. Mutta 
siihen pyrkikäämme. 

Turvaudutaan päivittäin parhaim-
paan. Alkakoon päivämme Jumalan 
sanan ravinnolla ja rukouksella. 

”Hyvä Jumala, anna minulle viisautta 
ja voimia tämän päivän verran. Siunaa 
elämäni, työni, suunnitelmani. Kiitos, 
että sinun suunnitelmasi ovat ylivertai-
set. Kiitos, että suunnitelmiesi mukaan 
olet lunastanut minut synnin vallasta 
kuolemalla puolestani ristillä ja suun-
nitelmiesi mukaan johdat askeleeni ker-
ran Taivaan kirkkauteen. Tapahtukoon 
sinun tahtosi tänäänkin. Amen”.

Petteri "Petu" Tiainen
Oronmyllyn toimitusjohtaja

Toimarin turinat
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Oron ystävien uutisia

Oronmyllysäätiön hallitukseen on tullut uusia ja vereksiä 
voimia. Iloitsemme psykologi Markku Hokkasen, seura-
kuntamestari Jouni Heiskasen ja taloussihteeri Maarit 
Munnen valinnoista. Pitkäaikainen Oronmyllyn talous-
hallinnon taitaja ja monin tavoin Oronmyllyn keskeinen 
toiminnan tukipylväs Jouko Siitonen sai eron hallituk-
sesta. Myös hallitusta viimeksi luotsannut Jouko Kukkonen sai eron. Jouko K. on ollut 
Oron viime vuosien keskeinen päätöksien tekijä. Myös hänen rakennustaitonsa jäljet 
näkyvät pitkään erityisesti päärakennuksessa ja kirkossa. Rukoillaan Joukolle johda-
tusta hänen uusissa vaiheissaan ja hallitukselle, erityisesti sitä luotsaavalle Juho Kar-
jalaiselle, viisautta vastuullisessa työssään. 

Oronmyllyn yllättävät henkilöstöhaasteet ovat laittaneet uuden toimitusjohtajamme, 
Petteri Tiaisen, luovuuden ja sitkeyden pienoiselle koetukselle. Virpi Terävän väli-
levyleikkaus kesäkuussa onnistui, mutta normaalin sairausloman takia hän on ollut 
poissa töistä alkukesän ajan. Keittiön emäntä Mari Valkeapää on toistaiseksi poissa 
työuupumuksen vuoksi. Kannetaan heitä rukouksissa, että terveys ja työkyky palau-
tuisivat pian. Merja Konnu ja Virve Repo palkattiin keittiöön kesän ajaksi, ja hyvin he 
työnsä ovat hoitaneet. Eija Korhonen ja Petteri ovat venyttäneet voimiaan ja päiviään 
toimistossa. Entinen toimitusjohtaja Sari Pennanen on tarvittaessa auttanut heitä. 
Olivia Tiainen on ollut pari viikkoa Orolla kesätöissä avustaen muun muassa lasten- ja 
nuortenleirillä.

Talkooväen apu keittiössä ja kiinteistöjen huollossa on ollut tärkeää. Jussi Siitonen 
kaatoi koneineen Oron pihapiiristä satakunta puunrunkoa. Se toi avaruutta niin kesä-
teatterin yläpuolelle kuin muuallekin pihapiirissä. Talkooväki hoiti suuren risusavo-
tan. Puusauna on saanut uuden ja turvallisen laiturin. Keittiön ikkunoiden tuntumaan 
valettu uusi betonipohja auttaa tavararullakoiden säilytyksessä, ja teatterialueen säh-
kökaapeloinnin uusiminen sekä maan sisään kaivaminen tuo turvallisuutta. Paljon on 
siis tapahtunut. Kannattaa käydä kiitosmielin katsomassa! 

Jussi Siitonen kaipaa edelleen kipeästi apua AV-tuotantoon! Nyt olisi mahdollisuus 
auttaa häntä tilaisuuksien äänentarkkailussa ja videotallennuksessa. Hieno mahdol-
lisuus auttaa Oron toimintaa ja oppia samalla uutta. Asiasta kiinnostuneet ottakaapa 
yhteyttä Jussiin, p. 040 563 4429 tai 050 570 3811.

Muistutan edelleen meitä kaikkia pitämään Oron asiaa esillä mahdollisimman monin 
tavoin. Kehutaan Oroa ja puhutaan siitä varsinkin nyt toimintaa kehittäessämme. Esi-
tellään Oron toimintaa internet-sivujen, tvoronmylly – YouTube-kanavan ja Patmos-
radion Oron Mylly –ohjelma avulla. Niihin löytyy linkit ja ohjeet sivulta: oronmylly.fi. 
Myös Oron Facebook-tili sisältää ajankohtaisia kuulumisia. Tuodaan tilaisuuksiin uusia 
ja vanhoja kävijöitä. Viesti suusta suuhun kulkee tunnetusti tehokkaimmin! 

Huomio!

Huomio!
Teksti Timo Huttula 
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Uudet talkoolaiset ovat tervetulleita. Kaikenlaista mukavaa puuhaa hyvässä seurassa 
löytyy aina. Ota yhteys Oron toimistoon, jos voit osallistua talkoisiin.

Toiminnassa jäsenistön ja muiden Oron kävijöiden taloudellinen tuki on erittäin 
tärkeää. Lahjoitusten, pientenkin, säännöllinen antaminen on tärkeää, koska se antaa 
mahdollisuuden toiminnan taloudellisen perustan suunnitteluun. 

Voisitko sinä antaa rohkaisulahjana Orolle erityisen tuen? Tee lahjoituksesi Oron ystä-
vien tilille FI78 4108 2340 0101 97, viite 2610003. Lämmin kiitos lahjastasi, jokaiselle 
eurolle on Orolla käyttöä!

Ruskapatikka 18.–22.9.
”Kuljen polkua Isän kanssa, jalkani tallaavat maata.
Kuljen polkua Pojan kanssa, puhelemme hiljaa.
Kuljen polkua Hengen kanssa, tuuli puhaltaa selkään.”
Polunkulkijan rukous

Eri pituisia patikointireittejä. Ryhmiä vetämässä ja 
ohjelmassa mukana Jorma, Leena, Olli, Tauno, 
Vesa, Pekka, Esko, Esa ja Petteri.

Ilmoittautudu viim. 8.9.

Naistenpäivät syksy 2023
Naisena Jumalan suunnitelmassa 29.9.–1.10.
Viikonlopussa ovat mukana ratkaisukeskeiset kristilliset terapeutit, 
työnohjaajat ja yrittäjät Susanna Warme ja Marjaana Yli-Krekola / 
Fountains of Life.

Ohjelmassa mukana myös Miina Merisalo, 
Iida Halme, Marketta Eskelinen, Helena Kaittola, 
Minna Koistinen, Eini Sulander, Irene Repo, 
Annikki Sirén, Iris Tahvanainen.

Ilmoittautuminen viim. 13.9.

Kuva Pixabay

Kuva Pixabay
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Oronmyllyn leiri on joka kesä toi-
miva lastenleiri, jonka lapsimäärä 
on aina runsas. Orolla on laaja piha-
alue, jota ympäröivät metsät ja järvet. 
Niissä pääsee välillä virkistäytymään. 
Leiri tarjoaa lapsille monipuolista lii-
kuntaa ja raamattuopetusta. Raamat-

Teksti Taimi Linnea Kujanpää
Kuvat Liisa Rautiainen

tuopetus toteutetaan draamiksien 
avulla. Niissä Laura-draamisvastaava 
puhuu raamatunkohdista pienten 
näytelmien avulla. Näytelmiin saavat 
kaikki leiriläiset osallistua vuorollaan. 
Draamikset sisältävät eniten musiik-
kia leirillä. Laulamaan pääsee myös 
lasten iltaohjelmissa. 

Leirille osallistuu isosina paljon 
ihmisiä. Isoset auttavat leiriläisiä ja 
järjestävät mm. iltaohjelmia. Leirille 
on järjestetty erilaisia aktiviteetteja, 

Tunnelmia lastenleiriltä
Taimi Linnea Kujanpää osal-
listui Oronmyllyn vuotuiselle las- 
tenleirille jo viidettä kertaa. Näin 
hän kertoo kokemuksistaan:

Kuvat 1–4: Leiriohjelman sisältyi paljon ryhmä- 
 tehtäviä ja pientä kisailuakin.

Kuva 5:  Ruokailujen jälkeen leirimummojen  
 hoitama karkkikioski oli suosittu juttu.

1
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kuten metsäretkiä ja leikkimielisiä 
kisoja. Oronmylly on hyvin iloinen lei-
ripaikka. Täällä on myös vapaa-ajan 
toimintoja, taukotupa, jossa voi pelata 
ja Kertun kammarissa voi askarrella. 
Nämä kaikki aktiviteetit ovat haus-
kimpia kaverin kanssa. 

Oronmylly on hyvä paikka saada ys-
täviä. Leikit ja pelit vahvistavat ryhmä-
henkeä. Leiriläiset jaetaan leirin alussa 
ryhmiin, joissa on henkilökohtainen 
isonen. Hän ohjaa ryhmälleen draamik-
sen jälkeen raamatunkäsittelytuokion. 

Leirin johtaja Mari järjesti tänä-
kin kesänä mahtavan leirin. Sen to-
teuttamiseen tarvittiin myös keit-
täjiä, talkoolaisia, ääni- ja musiikki-
henkilöitä, lavaste- ja asuvastaavia, 
askartelunohjaajia, leirimummoja, sun 
muita ja tietysti iloisia leiriläisiä. Meillä 
jokaisella on paikka leirillä ja jokainen 
omalla osaltamme rakennamme sen 
kokonaisuutta. Toivotan kaikki innok-
kaat leiriläiset ja isoset tervetulleeksi 
tänne ensi kesänä.

Taimi Linnea Kujanpää 

3

4

2 5
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Kuva 1:   Lauran ohjaamat draamistunnit ovat keskeinen osa leirin ohjelmaa.

Kuvat 2–3: Taimi (vas.) ja hänen ystävänsä Iiris, pikkusisko Liina ja Elli
  Kolmatta kertaa leirillä olleet Elli ja Liina kertovat, että parasta leirillä olivat iltaohjelmat, 
  draamattutunnit ja mahtava isonen. Eka kertaa leirillä ollut Iiris kertoi saaneensa uusia  
  kavereita. 

1 2

3
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Maarit, kuka olet ja missä toimit 
Oron ulkopuolella?
Olen reilu nelikymppinen vaimo ja 
perheenäiti Pohjois-Iitistä, yhteisöl-
lisestä ja aktiivisesta Vuolenkosken 
kylästä. Muutimme kahdeksan vuotta 
sitten maalle kasvattamaan kolmea 
lastamme, jotka ovat kaikki jo koulu-
laisia.

Nuoruudessani opiskelin ympäristö-
tieteitä ja olin hetken töissä valtion 
aluehallinnossa ympäristöviranomais-
tehtävissä. Kun menin naimisiin 
ja sain lapsia, jäin kotiin melkein 
vuosikymmeneksi. Sen jälkeen olikin 
sopiva hetki opiskella uusi ammatti, 
ja näin minusta tuli kirjanpitäjä. Pa-
rin tilitoimistovuoden jälkeen minua 
pyydettiin töihin Perheniemen opis-
ton taloustoimistoon, ja siellä on vie-
rähtänyt vuoden verran.

Perheen ja työn lisäksi elämääni 
kuuluu jossain määrin osallistuminen 
kylämme toimintaan. Meillä on oma 
reilu satavuotias kyläkirkko, ja kuulun 
kyläkirkkotoimikuntaan.

Teksti Timo Huttula ja Maarit Munne
Kuva Markus Munne

Haastattelussa Oronmyllysäätiön   
hallituksen uusi jäsen Maarit Munne

Maaritin kotikylässä Vuolenkoskella on 
paljon vesistöä. Kesäisin Maaritin mielestä 
on hauskaa käydä perheen kanssa venei-
lemässä.



14

Myös Perheniemen opisto on hengel-
linen toimintakeskus. Minkälaista toi-
mintaa siellä on?
Perheniemen opisto sijaitsee Etelä-
Iitissä, meiltä kotoa 50 kilometrin 
päässä. Pian sata vuotta täyttävä opisto 
on yksi Suomen noin 70 kansanopis-
tosta. Siellä järjestetään monenlaisia 
kursseja ja koulutuksia. Itse kävin 
opistolla mainion ja elämääni syvästi 
muuttaneen Maanmuuttajat-johta-
juuskoulutuksen. Lisäksi on erilaisia 
sielunhoidollisia kursseja, sielun-
hoitoterapeuttisia koulutuksia, käsi-
työkursseja, aviopariviikko ja paljon 
muuta! Ensi vuodelle olen itsekin mu-
kana suunnittelemassa rukouskoulua. 
Se on jännittävää!

Miten kuvailisit persoonaasi?
Olen uuden oppija, jatkuvasti kiinnos-
tunut oppimaan uutta, kasvamaan ja 
kehittymään.  Olen tarkka ja huolelli-
nen, liittyen jo ammattiinikin. Olen 
empaattinen, mutta välillä huomaan, 
että olen sangen asiakeskeinen intro-
vertti. Tykkään kyllä paljon myös ih-
misistä, mutta supersosiaaliseksi en 
varmasti koskaan muutu. Tykkään 
ajattelusta, lukemisesta ja kirjoittami-
sesta sekä luonnosta ja liikkumisesta.

Hengelliseltä kutsumukseltani olen 
esirukoilija. Innostuin rukouksesta 25 
vuotta sitten, kun olin 19-vuotias raa-
mattukoululainen.

Miten löysit tiesi Oronmyllylle? Miksi 
Oron toiminnassa kannattaa olla mu-
kana?
Kävin Orolla ensimmäistä kertaa 
tänä juhannuksena, sen jälkeen, 
kun minut oli jo valittu Oronmyl-
lyn säätiön hallitukseen. Tutustuin 
mieheni Markuksen kanssa Petuun 
mainitsemassani johtajuuskoulutuk-
sessa, itse asiassa olin samassa pien-
ryhmässä hänen kanssaan. Kun koko 
viime syksy yhdessä oli kovasti ru-
koiltu Petulle mieluista työpaikkaa, 
oli sydämeni sitä kautta heti valmis 
kiintymään Oroon, kun Petu valittiin 
toimariksi. 

Toki olen vuosien varrella kuul-
lut lukuisilta ystäviltä, miten tärkeä 
paikka Oronmylly on heille ollut. En 
vain ollut itse koskaan tullut läh-
teneeksi sinne. Hyvä, kun sekin asia 
on nyt korjattu! Paikkahan on aivan 
mahtava.

Oron kaltaiset kristilliset toimijat 
ovat aika harvassa nyky-Suomessa. 
Näen Oronmyllyn arvon ehkä eniten 
juuri sitä kautta: on tärkeää, että meil-
lä on tällainen paikka, johon voimme 
tulla oppimaan Jumalasta ja Jumalan 
valtakunnan asioista sekä kohtaa-
maan toisiamme.

Mitä haluat antaa Orolle uutena halli-
tuksen jäsenenä?
Haluan antaa Orolle oman panokseni 
niin rukoilijana kuin taloushallinnon 
ammattilaisenakin. Sydämelläni on 
myös halu  saada nähdä, miten nuo-
rempi, nouseva sukupolvi ottaa Oron 
omakseen, niin että sen tulevaisuus on 
turvattu.

 

Ensi vuodelle olen itsekin 
mukana suunnittelemassa 

rukouskoulua.
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Kuva 1:  Juhannusaatto aloitettiin lipun nostolla.
Kuva 2:  Liisa Rautiainen esitteli uutta suurtelttaa, 
 kertoi teltan historiasta ja siitä, miten se   
 saatiin Orolle. Teltta siunattiin etänä kirkosta  
 käsin huonon sään vuoksi. Teltan nimi on 
 Tabernaakkeli.
Kuva 3:  Oron juhannuksessa olivat mukana   
 Lähetysyhdistys Kylväjän Diasporatyön   
 erityisasiantuntija Taneli Skyttä (vas.) ja 
 Oron nimikkolähetti, Kylväjän lähetys-  
 työntekijä Reza ja keskellä Petteri Tiainen.

Kuva 4: Musisoimassa olivat Heikki   
 Kärhä (vas.) ja Petri Repo,   
 viulussa Anki Repo.
Kuva 5: Sunnuntain messun aloittavassa  
 ristikulkueessa olivat Arto   
 Valkeapää, Juho Karjalainen ja   
 Petteri Tiainen.
Kuva 6:  Oronmyllysäätiön uusi toimitus-  
 johtaja Petteri Tiainen siunattiin   
 tehtäväänsä.
Kuva 7: Juhannuskukkia.

1

2

3

4

5

6

7

Tunnelmia Oron juhannustapahtumastaTunnelmia Oron juhannustapahtumasta
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Kirjailija ja luontovalokuvaaja 
Yrjö Kokko (1903–1977) on tut-
tu kirjojensa kautta. Hänen elävä 
ja monipuolinen tapansa kirjoittaa 
maisemista, eläimistä ja ihmisistä Lapin 
luonnossa oli todella erityislaatuista. 
Lisäksi hän oli luontovalokuvauksen 
pioneeri, joka näki tavattomasti vaivaa 
hyvien kuvien saamisessa. 

Kokko syntyi karjalaiseen su-
kuun ja kasvoi Sortavalassa sekä 
myöhemmin Viipurissa. Välillä isän 
kaupallinen työ vei perheen Rau-
malle ja Kaskisiin, mutta karjalai-
nen mielenlaatu säilyi läpi elämän. 
Hänellä oli erikoinen suhde eläimiin 
jo lapsuudesta lähtien. Yrjö piti 
lemmikkejä, hoiti niitä ja keskusteli 
niiden kanssa. Kun isä toi kuusivuo-
tiaalle joululahjaksi tinasotilaita, 
poika pettyi, sillä hän oli toivonut 
lintukirjaa. Hän keskittyikin uitta-
maan pesuvadissa hylkeenmuotoista 
puupalaa.  

Kokko opiskeli eläinlääketiedettä 
Hannoverissa, Tartossa ja Wienissä. 
Valmistuttuaan v. 1930 hän harjoitti 
ammattiaan Sysmässä ja sotien jäl-
keen Länsi-Lapin alueella asuen aluksi 
Muoniossa ja myöhemmin Enon-
tekiön Hetassa sinne rakennuttamas-
saan Ungelon torpassa. Vapaaksi kir-
jailijaksi hän ryhtyi vuonna 1950.

Kokko oli aktiivinen kirjoittaja jo 
kouluaikoina. Hän toimitti muun 
muassa Viipurin luontoystävien lehteä. 
Sysmän aikoina hän kirjoitti aktiivi-
sesti Itä-Häme -lehteen. Opiskelles-
saan Wienissä hän toimi Suomen 
Kuvalehden kirjeenvaihtajana.

Kokko avioitui hammaslääkäri Aune 
Iluksen kanssa v. 1931. Perheeseen 
syntyi tyttö ja poika. Erilaisten puoli-
soiden avioliittoa ei voi kuitenkaan 
kuvata kovin onnelliseksi. Aune Ilus 
oli lempääläisen varakkaan maalais-
talon tytär. Yrjö Kokko oli velkaan-

Yrjö Kokko – 
luonnonrakkauden edistäjä

Teksti Timo Huttula
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tunut opiskeluaikoinaan. Hän koki, 
että hänen vilkas luonteensa, boheemi 
elämäntapansa ja taiteelliset työnsä 
eivät saaneet vaimolta ja hänen suvul-
taan tarpeeksi arvostusta.

Ensimmäinen Kokon kirja syntyi v. 
1932 Lieksan aikana Aunen tehdessä 
hammaslääkärin töitä. Kokolla ei siel-
lä ollut omaa eläinlääkärin vastaanot-
toa. Kirja käsitteli eläinlääkintäoppia 
ja oli tarkoitettu oppikirjaksi. Ensim-
mäinen näytelmä ”Pitäkää tulta yllä” 
on talvisodan ajan tuote. Oronmyl-
lyn kesäteatterin karjalaisen kylän 
elämänmuutosta kuvaava näytelmä, 
”Miglin joutsenet”, sai alkunsa jatkoso-
dan ensimmäisenä syksynä. Myös Ko-
kon läpimurtokirja, ”Pessi ja Illuusia”, 
syntyi jatkosodan aikana ja julkaistiin 
ensimmäisen kerran v. 1944. 

Puhtia valokuvaukseen
Sodan alussa Kokko oli opiskellut 
valokuvaustekniikkaa Hämeenlinnan 
sotahevossairaalan päällikköeläin-
lääkärin avulla. Valokuvista tulikin 
vähitellen hänen kirjojensa keskei-
nen ja kiinnostava osa. Kokon kirjal-
linen tuotanto jatkui aina 1970-luvun 
lopulle saakka. Teoksia julkaistiin 
Suomen lisäksi ainakin 11 maassa. Ai-
kanaan hän oli kustantajansa WSOY:n 
myydyimpiä ja luetuimpia kirjailijoita, 
joka kilpaili suosiosta Mika Waltarin 
ja Väinö Linnan kanssa. 

Lappi-innostuksen Yrjö Kokko sai jo 
Hannoverin aikoina kesäkuussa 1925. 
Eläintarhassa esitettiin näytöksiä lap-
palaiskulttuurista. Esitykset olivat osa 

Saksan kiertuetta, jonka oli järjestänyt 
taidemaalari Franz Dubbick. Hän oli 
oleskellut Enontekiöllä kahden vuoden 
ajan. Kiertueella oli mukana kokonai-
sia perhekuntia lapsineen. Näytöksessä 
esiintyi kansallispukuisia saamelaisia, 
poroja ja koiria. Miehet valjastivat po-
roja ahkioiden eteen, naiset kutoivat 
pauloja ja tekivät nutukoita. Kokko 
meni tovereineen tervehtimään maan-
miehiään ja istuskeli näytösten aikana 
kodassa juttelemassa epätyypillisen vaa-
lean poromiehen Piera Maggan kanssa. 

Kokko kävi tervehtimässä saamelai-
sia useana päivänä ja yöpyikin kerran 
kodassa. Hänessä alkoi herätä halu 
käydä Lapissa alkuperäisenä ja luon-
nonläheisenä kokemansa kulttuurin 
parissa. Se johti hänet myöhemmin 
Muonion piirieläinlääkärin tehtäviin, 
rakentamaan mökin Hettaan ja moniin 
vaelluksiin Enontekiön erämaassa. 

Laulujoutsenen kohtalo ja elämän-
tapojen selvittäminen muodostui 
Kokolle Hetan aikana keskeiseksi 
tavoitteeksi. Joutsenkanta oli vähen-
tynyt 1940-luvun lopussa, kun niitä 
metsästettiin sotien jälkeisen ruokapu-
lan aikana. Vuonna 1949 arvioitiin, 
että Suomessa piilotteli vain 15 jout-
senparia. Nekin Lapin syrjäseuduilla.

Yrjö Kokon ansiosta joutsenkanta 
alkoi vähitellen vahvistua. Kokko etsi 
joutsenia uupumatta Hetan poliisin 
Tauno Rovan kanssa viiden kesän 
ajan ja kirjoitti kirjat ”Laulujoutsen – 
Ultima Thulen lintu” v. 1950 sekä ”Ne 
tulevat takaisin” v. 1954.

Hetan kylässä otettu ryhmäkuva. Yrjö Kokko oikealla, vasemmalla Tauno Rova Hetasta. Hänen kans-
saan Kokko etsi sitkeästi laulujoutsenen pesää (Kuva: Poutvaara, Matti - Finnish Heritage Agency, 
Finland - CC BY. europeana.eu/item/2021009/_A67E8309386C42C3401B500AE07D2AA2)
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Joutsenesta tuli rakastettu luonnon-
suojelun symboli, mutta silti vielä 
vuonna 1975 Suomessa pesi vain 150 
joutsenparia. Suomen kansallislin-
nuksi laulujoutsen valittiin vuonna 
1981. Nykyisin laulujoutsenkanta on 
vahva. Noin 10 000 joutsenparia arvi-
oidaan pesivän maassamme. 

Luojan luoma luonto puhutteli Yrjö 
Kokkoa läpi elämän. Myös Raamatun 
opetukset olivat hänelle tuttuja, mutta 
ne eivät häntä erityisesti puhutelleet, 
vaikka hänellä oli aktiivisia kristittyjä 
lähellään. Kokon elämäkerran kirjoit-
taja, Juha Parkkinen (2003), kertoo, 
että kouluaikoina Jaakkiman Lahden-
pohjasta tuli Kokolle tärkeä lomapaikka. 
Lapseton Aaltosten sukulaispariskunta 
kutsui hänet sinne aluksi kylään tilal-
leen ja ennen pitkää Yrjöstä tuli heidän 
kasvattilapsensa. Aaltoset elivät tiuk-
kaa ja kurinalaista kristittyjen elämää.  
Kirkossa ja pyhäkoulussa piti käydä ja 
sunnuntai-iltapäiväkahvien yhteydessä 
pidettiin seuroja. Kasvattivanhempien 

päiväunien aikaan pojan oli luettava 
raamattua. Poika leikki pihan eläinten 
kanssa. Aaltosten tiukka kuri ahdisti 
Yrjöä, ja hän palasi asiaan myöhem-
pinä vuosinaan.  Raamatun ahkeran 
pakkolukemisen kautta hän ei kohdan-
nut Jumalaa, vaan hän tunsi Jumalan 
läsnäolon katsellessaan kirkon ovelta 
ilmameressä kiitäviä pääskysiä ja näh-
dessään ruispellon lainehtivan kesätuu-
lessa. Läheinen suhde Aaltosiin säilyi 
kuitenkin läpi elämän.

Kokon tuotannossa näkyy syvä luon- 
non ja sen elämän arvostus. Hän 
opetti näitä asioita kirjoitustensa 
ja kuviensa kautta. Itse olen saanut 
lähtemättömän elämyksen ja luonto-
kiinnostuksen siemenen juuri hänen 
”Pessi ja Illuusia”-kirjansa kautta. 
Olen kiitollinen naapurin tädille, joka 
sitä minulle luki.

Kirjallisuutta: Parkkinen Jukka, 2003: 
Yrjö Kokko- sadun ja luonnon runoilija. 
WSOY. ISBN 951-28407-6. 556 s.

Kulje kanssani

Oron Ripari24Oron Ripari24  
5.─15.6.2024
Kiinnostaisiko sinua tutustua erilaisiin ilmaisun keinoihin? 
Teatteri, draama tai runojen, laulutekstien tai vaikka novellin 
kirjoittaminen? Harrastatko tai haluaisitko aloittaa esim. fris-
beegolfin tai parkour-harrastuksen?
Riparin opetus kulkee rippikoulusuunnitelman mukaan, mutta aikaa 
on myös muulle. Valittavana on kaksi työpajaa – ilmaisu ja sportti, 
joissa läpi leirin tutustutaan ja harrastetaan eri aiheita / lajeja. Ja toki 
on myös vapaa-aikaa, hulvattomia iltaohjelmia ja jokunen yllätyskin 
luvassa.
Konfirmaatio järjestetään Orolla lauantaina 15.6.
Hinta 545 € 
Lisätietoja: toimisto@oronmylly.fi tai 0400 793 441   
arkisin klo 10–14 tai tapahtumien aikaan.
Ilmoittautuminen on jo auki! 
oronmylly.fi/tapahtumat
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JulkaisijaJulkaisija

Oron ystävät ry.Oron ystävät ry.
Oronmyllyntie 250Oronmyllyntie 250
59310 Särkisalmi59310 Särkisalmi
0400 793 4410400 793 441

ToimitusToimitus

Päätoimittaja Timo HuttulaPäätoimittaja Timo Huttula
timohuttula829@gmail.comtimohuttula829@gmail.com

ToimittajaToimittaja
Annukka TahvanainenAnnukka Tahvanainen
tahvanainenannukka@gmail.comtahvanainenannukka@gmail.com

Hallitus 2023Hallitus 2023

Timo Huttula, pj.Timo Huttula, pj.
Iris Tahvanainen, siht. Iris Tahvanainen, siht. 
Tapio Kilpiä, vpj.Tapio Kilpiä, vpj.
Marita LiukkuMarita Liukku
Urpo WainioUrpo Wainio
Liisa RautiainenLiisa Rautiainen
Aarne SaarinenAarne Saarinen
Elisa SolasaariElisa Solasaari

Seuraava lehti ilmestyySeuraava lehti ilmestyy
marraskuussa. marraskuussa. Materiaali Materiaali 
Annukalle 6.10. mennessä.Annukalle 6.10. mennessä.

ronmylly  tulevia tapahtumia
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Ilmoittautumiset viimeistään kaksi viikkoa ennen tapahtuman alkua majoitukseen ja ruokailuihin.

Tapahtumista lisätietoja: oronmylly.fi, Sana-lehti ja kansanraamattuseura.fi.    
Ilm. tapahtumiin ja kursseille 0400 793 441 tai toimisto@oronmylly.fi 

* Yhteistyössä                            KRS:n kanssa järjestettävien kurssien tiedot merkitty **

Elokuu

22.–27.8. Raamatun, Israelin ja Inkerin -viikko 
 mm. Pentti Holi, Risto Auvinen,  
 Kristiina Häikiö, Kristiina Wiley, 
 Leo Meller, Marja Rantanen, Reijo  
 Telaranta, Erkki Jokinen, Olli   
 Seppänen, Hannu Takkula, Matti  
 Turunen, Välimäki Sisters ja Jarmot **
25.8. Sapattiateria klo 17 
27.8. Messu klo 9, Erkki Lemetyinen,  
 Erkki Jokinen, OroGospel

Syyskuu

18.–22.9. Ruskapatikka
 Esa Repo, Vesa Honkanen *
28.9. Talkoolaisten ja kummien 
 koulutuspäivä ja kiitosjuhla *
29.9.–1.10. Naistenpäivät * 
 Annikki Siren, Iris Tahvanainen ja  
 Marke Eskelinen

Marraskuu

12.11. Isänpäivä

24.–26.11. 95. Miestenpäivät,Esko Luukkonen, 
 Johannes Neuvonen, Lassi Kujanpää *

Joulukuu

23.–26.12. Oron joulu, Arto Myllärinen *

TaittoTaitto Lea Vestovuo, KRS Lea Vestovuo, KRS

KansikuvaKansikuva
Kuva Eija Korhonen. Lippua nos-Kuva Eija Korhonen. Lippua nos-
tavat isä ja tytär Markus ja Irene tavat isä ja tytär Markus ja Irene 
Munne.Munne.

Oron ystävät ry:n tilinumeroOron ystävät ry:n tilinumero
IBAN: FI78 4108 2340 0101 97IBAN: FI78 4108 2340 0101 97
BIC: HELSFIHHBIC: HELSFIHH

Kirjapaino I-print, SeinäjokiKirjapaino I-print, Seinäjoki
Painos 1650 kpl Painos 1650 kpl 
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Palautusosoite: Oron ystävät ry., sihteeri, Oronmyllyntie 250, 59310 Särkisalmi

Oron ystävät ry:n jäsenhakemus 

Haluan olla mukana tukemassa Oronmyllyllä 
tehtävää työtä Oron ystävät ry:n jäsenenä rukoillen. 
Haen jäsenyyttä ja maksan jäsenmaksun 30 € 
yhdistyksen tilille FI78 4108 2340 0101 97. 
Viite: 1310003.

Nimeni: ________________________________
Osoitteeni: ______________________________
________________________________________
Puhelimeni: ____________________________
Sähköposti: _____________________________
Allekirjoitus:____________________________
Voit jättää jäsenhakemuksesi myös sähköpostilla 
oro.sihteeri@gmail.com tai tekstiviestillä
tai soitolla 040 738 2968.

Oron ystävät ry.
Oronmyllyntie 250
59310 Särkisalmi

Posti
merkki

ronmylly
Oronmyllysäätiö
Oronmyllyn loma- ja kurssikeskus
Puh. 0400 793 441
toimisto@oronmylly.fi, oronmylly.fi

95. Miestenpäivät 95. Miestenpäivät 24.─–26.11.
Syytös ─– Puolustus ─– Armahdus
Tapahtumassa mukana mm.
Timo Huttula, Martti Jantunen, Lassi Kujanpää,
Osmo Luukkonen, Johannes Neuvonen,
Risto T. Nieminen, Petteri Tiainen, Arto Valkeapää
ja Esko Luukkonen.

Ilmoittautuminen viim. 14.11.
Kuva Pixabay


